
   
POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

  
Správa logistického zabezpečení 

Odbor veřejných zakázek 

 

 

1 

 

 

 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

PRO ZADÁNÍ PODLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY V ZADÁVACÍM 
ŘÍZENÍ 

 
dle § 21 odst. 1 písm. f) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“),  

vedené pod názvem 
 
 
 

„Předávání údajů o cestujících leteckými dopravci Policii České republiky“ 
 
V Praze dne 24.1.2012 
 
 

 
 
 
 

Oznámení zadávacího řízení bylo zveřejněno dne 24.1.2012 na www.policie.cz a 
www.softender.cz na profilu zadavatele ) 

http://www.policie.cz/
http://www.softender.cz/


   
POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

  
Správa logistického zabezpečení 

Odbor veřejných zakázek 

 

 

2 

 

 

1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
1.1 Název zadavatele:    Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Sídlo:                Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Zastoupený:  Ing. Bc. Pavlem Povolným 
    ředitelem Správy logistického zabezpečení  
    Policejního prezidia České republiky  
IČ:    00007064 
DIČ   CZ00007064 
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka 701 
Číslo účtu:  5504881/0710 
Korespondenční 
adresa:   Policejní prezidium ČR 
    Správa logistického zabezpečení 
    P.O.BOX 6, 150 05 Praha 5 
 

  (dále jen „zadavatel“) 

2. PŘEDMĚT A ROZSAH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Předmětem zakázky je zavedení předávání údajů o cestujících leteckými dopravci Policii 
České republiky prostřednictvím datové sítě letecké dopravy a jejich automatizovaného 
zpracování a vyhodnocování prostřednictvím policejních informačních systémů, včetně 
dodávky technického a programového vybavení, dodání návrhu realizace připojení do datové 
sítě letecké dopravy a uzavření smlouvy na poskytování datových služeb; předmět veřejné 
zakázky je podrobně definován v příloze č.1 této zadávací dokumentace – Specifikace 
řešení Předávání údajů o cestujících leteckými dopravci Policii České republiky. 
 
Rozsah zakázky: 
 

a) Zavedení nových funkcionalit 

 provedení analýzy, 

 zpracování bezpečnostního projektu a návrhu OrgWare,  

 zpracování technického řešení a návrhu na pořízení HW a COTS SW, 

 konzultace ke stávajícímu aplikačnímu programovému vybavení (APIS-PAXLST),  

 konzultace k informačním systémům poskytujícím lustraci, 

 specifikace rozhraní, 

 vývoj a implementace aplikačního SW, 

 integrace s centrálními systémy, 

 příprava a provedení testování, 

 podpora při ověřovacím provozu, 

 zavedení do rutinního provozu, 

 zpracování dokumentace, 

 školení administrátorů a pracovníků, 

 předání a akceptace. 
 

b) Zavedení konektivity do datové sítě letecké dopravy 



   
POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

  
Správa logistického zabezpečení 

Odbor veřejných zakázek 

 

 

3 

 

 provedení analýzy, 

 zpracování bezpečnostního projektu a návrhu OrgWare, 

 zpracování technického řešení a návrhu na pořízení služeb, HW a COTS SW, 

 konzultace k datové síti letecké dopravy a WAN MV ČR, 

 specifikace rozhraní, 

 vývoj a implementace aplikačního SW, 

 podpora pro uzavření smlouvy o poskytování datových služeb, 

 příprava a provedení testování, 

 podpora při ověřovacím provozu, 

 zavedení do rutinního provozu, 

 zpracování dokumentace,  

 školení administrátorů a pracovníků, 

 předání a akceptace. 
 

c) Dodávku HW a COTS SW 

 aplikační server (včetně OS)     2 ks, 

 databázový server (včetně OS)    2 ks, 

 MS SQL Server Standard 64 bit. v licenci na procesor 2 ks, 

 pracovní stanice (včetně SW)    2 ks, 

 montáže, instalace, konfigurace, uvedení do provozu, testování a poskytnutí záruky, 

 školení administrátorů, 

 předání a akceptace. 
 
d) Technická podpora 

 

3. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

CPV kód a název:  48800000-6  Informační systémy a servery 

4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky za dílo, včetně zřízení konektivity do sítě 
letecké dopravy a včetně provozních poplatků za datové služby za nejméně šest měsíců 
činí: 2 875 000,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky za technickou podporu činí: 25 000 Kč za 
jeden měsíc bez DPH. (Za jeden rok 300 000 Kč bez DPH) 

Pozn. Technická podpora bude hrazena ze státního rozpočtu, ne z prostředků Fondu 
pro vnější hranice a je nad rámec projektu FVH2010-01 

5. LHŮTA A MÍSTO POSKYTOVÁNÍ PLNĚNÍ 

5.1. TERMÍNY PLNĚNÍ 

Termín ukončení plnění: do 1.6.2012 

5.2. MÍSTO PLNĚNÍ 

Místem plnění předmětu zakázky je:  



   
POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

  
Správa logistického zabezpečení 

Odbor veřejných zakázek 

 

 

4 

 

Policie České republiky 
Inspektorát cizinecké policie Praha – Ruzyně 
Aviatická 16/1050 
160 08 Praha  6 
 
Policie České republiky 
Ředitelství služby cizinecké policie 
Olšanská 2 
130 51 Praha 3 
 
Policie České republiky 
Inspektoráty cizinecké policie na mezinárodních letištích ČR: 
ICP Karlovy Vary, ICP Pardubice, ICP Brno a ICP Ostrava . 

 

6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Závazné obchodní a platební podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu. 
Nabídka uchazeče musí plně respektovat stanovené obchodní podmínky a v žádné části 
nesmí obsahovat ustanovení, které by bylo v rozporu se závaznými obchodními a platebními 
podmínkami a které by znevýhodňovalo zadavatele. Závazné obchodní a platební podmínky 
jsou přílohou č. 2 zadávací dokumentace. Uchazeč předloží v nabídce návrh smlouvy, který 
bude zcela v souladu se zadávací dokumentací a závaznými obchodními a platebními 
podmínkami. Návrh smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče dle výpisu z obchodního rejstříku. 

 

7. TECHNICKÉ PODMÍNKY 
Technické podmínky jsou definovány v příloze č.1 této zadávací dokumentace. 
 

8. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

8.1. NABÍDKOVÁ CENA 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za dílo včetně 
pořízení konektivity do datové sítě letecké dopravy a včetně provozních poplatků za datové 
služby za nejméně šest měsíců. (Dodavatel uvede celkovou cenu dle požadavku výše, a 
potom uvede ceny za jednotlivé části veřejné zakázky a to za dodávku hardware a COTS 
SW, za dodávku aplikačního SW, za poskytování konektivity do datové sítě letecké dopravy, 
za výši provozních poplatků za datové služby za nejméně šest měsíců, a uvede výši 
budoucích provozních poplatků za datové služby po dobu minimální udržitelnosti projektu pět 
let. 

Dodavatel vedle nabídkové pořizovací ceny uvede i výši nákladů na technickou 
podporu ze strany dodavatele po dobu celkem jednoho roku. Zadavatel si vyhrazuje právo 
neuzavřít smlouvu na technickou podporu a nebo si vyhrazuje právo uzavřít smlouvu dle 
potřeb zadavatele. 



   
POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

  
Správa logistického zabezpečení 

Odbor veřejných zakázek 

 

 

5 

 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré úkony související s řádnou realizací 
veřejné zakázky a veškeré náklady související s řádnou realizací předmětu plnění, tj., 
veškerých hotových výdajů (cestovné, telefonní poplatky, poštovné atd.).    

Nabídková cena předmětu plnění bude uvedena v české měně včetně DPH v členění 
na cenu bez DPH, sazbu DPH v % a cenu včetně DPH. 

9. JINÉ POŽADAVKY PRO REALIZACI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 prohlášení uchazeče, že je autorizovaným servisním partnerem k dodané technice, 
které doloží certifikátem od výrobce či zastoupení výrobce 

 čestné prohlášení uchazeče, že nově zavedené funkcionality budou integrovány se 
stávajícími informačními systémy Policie ČR, budou s nimi kompatibilní a nebudou 
nijak dotčeny jejich stávající funkcionality (zodpovědnost dodavatele bude řešena i 
v rámci smlouvy, a to formou jedné z podmínek akceptačního převzetí díla) 

 uchazeč předloží čestné prohlášení, že instalací nového HW, jeho oživením, 
konfigurací a testováním funkčnosti nedojde k porušení platných záručních podmínek 
a technické podpory pro stávající Blade Chassi a disková pole. 

 požadavky na záruční a servisní podmínky 

o záruka na dodaná zařízení min. 36 měsíců 

o záruka na dodaný aplikační SW min. 24 měsíců 

o garance poskytování technické podpory výrobcem HW min. 5 let 

o reakční doba do 4 hodin v režimu 24x7 

o servisní zásahy provádět v místě instalace 

o zahájení opravy do 24 hodin, oprava do 3 pracovních dnů 

o přepravu zapůjčeného i reklamovaného zařízení tam i zpět zabezpečit na 
náklady a riziko poskytovatele servisních služeb 

o pokud nebudou v rámci záručního servisu dodrženy časové a věcné podmínky 
při odstraňování závad dle výše uvedených zásad, budou veřejným 
zadavatelem uplatněny k dodavateli sankce ve výši 10.000 Kč/den na 1 každý 
incident 

o bezplatná telefonická podpora 

 . součástí realizace bude vytvoření dokumentace a školení administrátorů a uživatelů. 
A vytvoření manuálu pro letecké dopravce jak zasílat API data a to v českém a 
anglickém jazyce 

 požadavky vyplývajícími z užití finančních nástrojů EU jsou především udržitelnost 
projektu 5 let od předání díla a užití prostředků EU výhradně ke konkrétnímu účelu. 

 

10. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

Uchazeč je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji 
kvalifikaci. Splněním kvalifikace se rozumí: 



   
POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

  
Správa logistického zabezpečení 

Odbor veřejných zakázek 

 

 

6 

 

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů  

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů  

c) splnění technických kvalifikačních předpokladů 

10.1. ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Uchazeč prokazuje splnění kvalifikace doklady stanovenými zákonem a doklady 
požadovanými zadavatelem v této části zadávací dokumentace. 

10.2. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE VÝPISEM ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH 
DODAVATELŮ 

Uchazeč může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze Seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů vydaný provozovatelem seznamu (§ 127 zákona). Předloží-li dodavatel 
veřejnému zadavateli výpis ze seznamu ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje 
tento výpis prokázání splnění 

 a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona, s výjimkou 
předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. k) až m) zákona, a 

 b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) a b) zákona. 

 

10.3. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE CERTIFIKÁTEM 

Dodavatel může prokázat splnění kvalifikace platným certifikátem vydaným v rámci 
Systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 134 zákona, 
a údaje v něm uvedené jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 
kvalifikace, nahrazuje tento certifikát splnění kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů. 

Certifikát dodavatel předloží ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace. Certifikát musí 
být platný ve smyslu § 140 odst. 1 zákona. 

Certifikátem nelze nahradit prokázání základní kvalifikace podle § 53 odst. 1 písm. k) 
až m) zákona. 

10.4. SUBDODAVATELÉ A SPOLEČNÁ NABÍDKA VÍCE DODAVATELŮ 

Dodavatel je povinen v nabídce uvést, které části zakázky má v úmyslu zadat 
jednomu či více subdodavatelům včetně identifikačních údajů těchto subdodavatelů.  

Má-li být předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 
základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona (tj. základní 
kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona čestným prohlášením) a profesního 
kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku, 
pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán) 
v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona mohou 
prokázat všichni dodavatelé společně.  

V případě, že má být předmět zakázky plněn podle § 51 odst. 5 zákona společně 
několika dodavateli, jsou povinni předložit zadavateli současně s doklady prokazujícími 
splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 



   
POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

  
Správa logistického zabezpečení 

Odbor veřejných zakázek 

 

 

7 

 

dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých 
v souvislosti se zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění zakázky 
i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze zakázky. Požadavek na závazek podle věty 
první, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud jiný právní předpis 
nebo zadavatel nestanoví jinak. 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je 
v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 
1 písm. j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona 
subdodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či 
práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 
písm. b) a d) zákona. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace 
podle § 54 písm. a) zákona. 

 

10.5. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ZAHRANIČNÍ OSOBY 

Nevyplývá-li z jiného právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo 
bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem a popsaném v kapitolách této zadávací 
dokumentace. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo 
bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen 
prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž 
splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 
zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení.  

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním 
jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka; to platí i v případě, 
prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, 
místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit 
k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce. 

10.6. PRAVOST A STÁŘÍ DOKLADŮ 

Dodavatel je povinen předložit doklady prokazující splnění kvalifikace v kopii, není-li 
výslovně uvedeno jinak. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 
z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 
kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 



   
POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

  
Správa logistického zabezpečení 

Odbor veřejných zakázek 

 

 

8 

 

11. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Zadavatel požaduje po dodavateli prokázání splnění základních kvalifikačních 
předpokladů dle ustanovení § 53 odst. 1 písm. a) až m) zákona. Dodavatel prokáže splnění 
uvedených základních kvalifikačních předpokladů předložením čestného prohlášení 
podepsaného uchazečem či jinou osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel splňuje příslušné 
základní kvalifikační předpoklady požadované veřejným zadavatelem. 

Od 1.1.2012 a 5.1.2012 došlo ke změně zákona v základních kvalifikačních 
předpokladech ! Ve vztahu k § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona musí být čestným 
prohlášením potvrzena trestní bezúhonnost nejen fyzické osoby – statutárního orgánu nebo 
každého člena statutárního orgánu, ale i samotného dodavatele – právnické osoby.  

V § 53 odst. 1. zákona se vkládá nové písm. k), které zní: kterému nebyla 
v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 
podle zvláštního právního předpisu. Dosavadní písmena k) a l) se označují jako písmena l) a 
m) 

12. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Zadavatel požaduje splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona. 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci 

 

13. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
K prokázání splnění technických předpokladů uchazeč předloží podle § 56 odst. 2 písm. 

a) zákona 

seznam nejméně 2 významných referencí na věcně obdobné projekty poskytnuté 
uchazečem v posledních 3 letech, kdy objem zakázky přesáhl 2 miliony Kč s uvedením jejich 
rozsahu a doby plnění.  
 Přílohou tohoto seznamu musí být: 
 a) osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byly služby dodány 
veřejnému zadavateli, 
 b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby dodány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli, nebo 
 c) čestné prohlášení dodavatele, pokud byly služby dodány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu b) od této osoby získat z důvodů 
spočívajících na její straně. 
 



   
POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

  
Správa logistického zabezpečení 

Odbor veřejných zakázek 

 

 

9 

 

14. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

14.1. NABÍDKA UCHAZEČE 

Nabídky se podávají písemně v českém jazyce, v zalepené obálce, která musí být: 

a) nadepsána: NEOTEVÍRAT – Veřejná zakázka: „3295-Předávání údajů o 
cestujících leteckými dopravci Policii české republiky“; 

b) označena obchodní firmou nebo názvem dodavatele a opatřena podpisem 
dodavatele či dodavatelů, respektive osoby či osob za něj či za ně oprávněných jednat; 

c) označena kontaktní adresou dodavatele, na kterou lze zaslat oznámení dle § 71 
odst. 6 zákona v případě nabídky podané po lhůtě pro podání nabídek; 

d) vhodným způsobem zajištěna proti samovolnému otevření či otevření v důsledku 
manipulace při poštovní přepravě. 

 
Celá nabídka musí být předložena v jednom originálním vyhotovení (označena jako 

„originál“) a zadavatel doporučuje též podání ve dvou písemných kopiích (označeny jako 
„kopie“) a v jednom vyhotovení v elektronické podobě na nosiči dat (CD) ve formátu PDF 
a DOC. Zadavatel doporučuje označit nosič dat identifikačními údaji o dodavateli a názvem 
zakázky. Originál nabídky musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či 
za dodavatele. 

Zadavatel doporučuje očíslování všech listů nabídky pořadovými čísly vzestupnou, 
nepřerušenou číselnou řadou. Úřední doklady a listy nebo vkládané díly oddělující jednotlivé 
části číslovány být nemusí. 

Originální vyhotovení nabídky by mělo být pevně sešito či svázáno, aby bylo 
zabezpečeno proti manipulaci s jednotlivými listy. Za vhodný bezpečnostní prvek považuje 
zadavatel spojení listů svazku tkanicí, jejíž konce budou přelepeny a přelepky opatřeny 
podpisem osoby oprávněné jednat jménem dodavatele a otiskem razítka dodavatele. 
Všechny výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. 

 

14.2. ČLENĚNÍ NABÍDKY 

Zadavatel doporučuje zachovat podobu nabídky v níže uvedeném členění: 

a) krycí list nabídky obsahující identifikační údaje dodavatele opatřený razítkem 
a podpisem oprávněné osoby (osob) uchazeče a údaje, identifikující předmětnou veřejnou 
zakázku, 

b) obsah nabídky, 

c) doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů, 

d) doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů, 

e) doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů, 

f) prohlášení uchazeče, že je autorizovaným servisním partnerem k dodané 
technice, které doloží certifikátem od výrobce či zastoupení výrobce 



   
POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

  
Správa logistického zabezpečení 

Odbor veřejných zakázek 

 

 

10 

 

g) čestné prohlášení uchazeče, že nově zavedené funkcionality budou 
integrovány se stávajícími informačními systémy Policie ČR, budou s nimi kompatibilní a 
nebudou nijak dotčeny jejich stávající funkcionality (zodpovědnost dodavatele bude řešena i 
v rámci smlouvy, a to formou jedné z podmínek akceptačního převzetí díla) 

h) uchazeč předloží čestné prohlášení, že instalací nového HW, jeho oživením, 
konfigurací a testováním funkčnosti nedojde k porušení platných záručních podmínek a 
technické podpory pro stávající Blade Chassi a disková pole 

i) nabídková cena, vedle nabídkové (pořizovací) ceny za dílo (včetně konektivity 
do datové sítě letecké dopravy a včetně provozních poplatků za datové služby za nejméně 
šest měsíců), uchazeč uvede i výši nákladů na technickou podporu po dobu celkem jednoho 
roku 

j) ostatní - zde uchazeč uvede informace související s plněním veřejné zakázky, 
které považuje za nezbytné, 

k) návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou a zároveň nepodepsaný návrh 
v elektronické formě ve formátu DOC – přiložené CD, 

l) elektronická forma nabídky ve formátu pdf - přiložené CD. 
 

15. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

15.1. ZMĚNA PODMÍNEK ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených 
zadávací dokumentací, a to buď na základě žádostí uchazečů o vyjasnění zadávací 
dokumentace, nebo z vlastního podnětu.  

15.2. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

15.3. ZVEŘEJŇOVÁNÍ 

Podáním nabídky dodavatel bere na vědomí, že zadavatel poté, co bude uzavřena 
smlouva s dodavatelem, který podal nejvhodnější nabídku, nebo poté, co bude 
výběrové řízení zrušeno, zveřejní na webových stránkách www.policie.cz zprávu 
o posouzení a hodnocení nabídek, jejíž součástí budou mimo jiné i identifikační údaje 
všech dodavatelů, kteří podali nabídku, a informace o nabídkových cenách těchto 
uchazečů a vyslovuje s výše uvedeným souhlas. 

 

16. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 

16.1. ZÁKLADNÍ HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM PRO ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická 
výhodnost nabídky. 

 

16.2. DÍLČÍ HODNOTÍCÍ KRITÉRIA  

Nabídky budou posuzovány podle dílčích hodnotících kritérií, kterými jsou: 



   
POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

  
Správa logistického zabezpečení 

Odbor veřejných zakázek 

 

 

11 

 

 výše nabídkové ceny za dílo včetně pořízení konektivity do sítě letecké dopravy 
včetně provozních poplatků za datové služby za nejméně šest měsíců 50 %  

 výše nabídkové ceny za technickou podporu ze strany dodavatele po dobu celkem 
jednoho roku 10% 

 

 kvalita nabízeného plnění 40 % 
v  rámci tohoto dílčího kritéria bude zadavatel hodnotit: 

- přesnost návrhu postupu řešeného úkolu 
- provázanost návrhu řešení s termíny uvedenými v nabídce a jejich reálnost 
- komplexnost a ucelenost nabízeného řešení  
- technická úroveň nabízeného řešení 

Uchazeč pro účely hodnocení nabídek popíše nabízené plnění co možná nejpodrobněji. 
Vyhodnocuje se, do jaké míry uchazeč jasně demonstruje, že porozuměl záměrům projektu 
a práci, která se od něj vyžaduje. Vyhodnocuje se metodika, využívané normy a pracovní 
postupy pro provádění požadovaného plnění. 

16.3. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

16.3.1. Dílčí hodnotící kritérium, u něhož je nejvýhodnější minimální hodnota, se hodnotí tak, 
že nejnižší hodnotě je přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají 
bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější 
nabídky  k hodnotě hodnocené nabídky. 

16.3.2. Dílčí hodnotící kritérium, u něhož nelze vyjádřit výslednou hodnotu číselně, se 
hodnotí tak, že hodnotící komise sestaví pořadí nabídek od nejvhodnější k nejméně 
vhodné a přiřadí nejvhodnější nabídce 100 bodů a ostatním nabídkám takový počet 
bodů, který odpovídá míře splnění kritéria v poměru k nejvhodnější nabídce. 

16.4. SESTAVENÍ CELKOVÉHO POŘADÍ 

16.4.1. Bodová hodnota nabídky vypočtená podle výše popsaného způsobu bude násobena 
váhou kritéria v každém dílčím kritériu; a tím bude vypočtena redukovaná hodnota 
pro každou nabídku. 

16.4.2. Součet redukovaných bodových hodnot ze všech dílčích kritérií určí výslednou 
bodovou hodnotu nabídky. 

16.4.3. Celkové pořadí nabídek je dáno absolutní hodnotou bodové hodnoty nabídky tak, že 
nejvýhodnější je nabídka, která získá nejvyšší celkový počet bodů. 

16.4.4. V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek rozhoduje o celkovém 
pořadí nabídek pořadí v kritériích nabídkové ceny. 

 

17. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 15.2.2012 v 9 hod. 

17.1. MÍSTO PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK 

Nabídky lze podat: 



   
POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

  
Správa logistického zabezpečení 

Odbor veřejných zakázek 

 

 

12 

 

a) osobně každý pracovní den lhůty v době od 08:00 do 14:00 hod. (poslední den 
lhůty do 9 hodin) na adresu: Policejní prezidium ČR, Správa logistického zabezpečení, 
Odbor veřejných zakázek Nádražní 16, 150 05 Praha 5 – Smíchov, 2. patro, kanceláře č. 
209, 205, 206, 207 a 208.  

b) doporučenou poštou na kontaktní adresu: Policejní prezidium ČR, Správa 
logistického zabezpečení, Odbor veřejných zakázek, P.O.BOX 6, 150 05 Praha 5. 

c) kurýrní službou na adresu: Policejní prezidium ČR, Správa logistického 
zabezpečení, Odbor veřejných zakázek (příp. podatelna), Nádražní 16, 150 05 Praha 5 -  
Smíchov. 

Při podání nabídky poštou nebo jiným veřejným přepravcem se za okamžik podání 
nabídky považuje její fyzické převzetí podatelnou nebo pracovníkem Odboru veřejných 
zakázek zadavatele na adrese výše uvedené.  

 

18. TERMÍN OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 15.2.2012 v 10 hod. na pracovišti 
zadavatele na adrese: Policejní prezidium ČR, Správa logistického zabezpečení, Nádražní 
16, Praha 5 Smíchov. Sraz případných zájemců je ve vrátnici objektu. Při otevírání obálek 
s nabídkami mají právo být přítomni členové hodnotící komise, zástupci zadavatele a 
zástupci dodavatelů (max. 1 osoba za jednoho dodavatele).  

Zadavatel je oprávněn ze závažných důvodů termín otevírání obálek s nabídkami 
změnit. O takové změně budou uchazeči písemně informováni ve lhůtě alespoň 
5 kalendářních dní předem. 

 

19. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

19.1. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávací 
dokumentaci. Žádost musí být doručena ve lhůtě pro podávání nabídek. 

Bude-li žádost o dodatečné informace učiněna telegraficky, dálnopisem nebo 
elektronickými prostředky, musí splňovat požadavky stanovené pro písemnou formu 
občanským zákoníkem. 

Kontaktní osoba ing. Kateřina Stuchlíková, tel 974 884 602, fax 974 884 409, e-mail: 
oshspp@mvcr.cz 

19.2. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ 

Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávací dokumentaci doručené ve 
lhůtě stanovené zákonem zadavatel doručí dodavateli dodatečné informace k zadávací 
dokumentaci. Tyto dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, poskytne zadavatel 
i všem ostatním dodavatelům, kteří si vyžádali zadávací dokumentaci. 



   
POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY 

 

  
Správa logistického zabezpečení 

Odbor veřejných zakázek 

 

 

13 

 

19.3. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ BEZ PŘEDCHOZÍ ŽÁDOSTI  

Zadavatel má právo poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám i bez předchozí žádosti dodavatele. Takovéto dodatečné informace doručí 
zadavatel všem dodavatelům, kteří si vyžádali zadávací dokumentaci nebo kterým byla 
zadávací dokumentace poskytnuta. 

19.4. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

Zrušení zadávacího řízení je možné za podmínek stanovených v § 84 zákona. Pokud 
zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

20. LHŮTA, PO KTEROU JSOU DODAVATELÉ SVOU NABÍDKOU VÁZÁNI 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí 
dnem doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Délka zadávací lhůty 
činí 120 kalendářních dnů. 

20.1. PRÁVA ZADAVATELE 

Zadavatel si vyhrazuje právo upřesnit ve spolupráci s vybraným uchazečem smluvní 
ustanovení výslovně neuvedená v těchto zadávacích podmínkách, která nejsou předmětem 
hodnocení. 

21. SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č.1    specifikace řešení Předávání údajů o cestujících leteckými dopravci Policii 
České republiky. 

Příloha č.2    obchodní a platební podmínky 

Příloha č.3    logo a vlajka EU 

 

V Praze dne 24.1.2012 

……..…………………………………………… 

Ing. Bc. Pavel Povolný v.r. 

 
ředitel Správy logistického zabezpečení PP ČR 

zástupce zadavatele 


